

با حضور جمعی از هنرمندان و پیشکسوتان
رادیو جشنواره افتتاح شد

از سال گذشته جشنواره مستند رادیو به نام پژواک راهاندازی شد، امسال هم دومین دوره از این جشنواره در حال برگزاری است که ۱۸ اردیبهشت ماه مراسم اختتامیه آن را در مرکز هنرهای صدا و سیما شاهد خواهیم بود.



پس از اجرای کنسرت‌های موسیقی در ایام عید نوروز و عید سعید فطر، دور تازه اجرای صحنه هنرمندان موسیقی که اغلب در زائر موسیقی پاپ بوده، آغاز شد.

• چهارشنبه، ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲
• ۵ شوال ۱۴۴۴
• سال بیست و نهم
• شماره ۸۱۶۹
• ۲۴ صفحه
• قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

قالیباف از رئیسی خواست لایحه تشکیل وزارت بازرگانی داخلی را ارسال کند

مجلس به ساختار جدید تنظیم بازار رضایت داد

لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار، بهمن ۱۴۰۱ با قید دو فوریت به مجلس ارسال شد اما نمایندگان آن را رد کردند

تولیدکنندگان، صنعتگران و بازرگانان معتقدند رفتن فاطمی امین به صلاح آنها نیست

نشانه گرفتن رونق تولید با استیضاح وزیر صمت

کارشناسان می‌گویند برکناری فاطمی امین از سوی مجلس در سال رشد تولید، حداقل چند ماهی وزارتخانه بزرگ صمت که یک سوم تولید کشور را در دست دارد را کم می‌کند

به نظری رسد برخی از نمایندگان مجلس و به خصوص آنهایی که با لایحه به دنبال جمع کردن امضا علیه وزیر صنعت، معدن و تجارت هستند، به فریاد استیضاح فکر نکرده‌اند و با تصور می‌کنند که با حذف سیدرضا فاطمی امین، بازار خودرور آرام می‌شود و تولید خودرور به اندازه تقاضای فعلی می‌شود. اما فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان این روزها پیش از هر فرد، گروه و سازمان دیگر به فریاد استیضاح فکر می‌کنند و احساس نگرانی دارند.

۸

رقابت نفسگیر مصرف با تولید بنزین

پیش بینی شده که میانگین مصرف بنزین به بیش از ۱۸ میلیون لیتر در روز طی سال جاری خواهد رسید

۲۰ درصد

افزایش میانگین مصرف بنزین ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰

۹

ناکارآمدی ساترا در تنظیم بازار اقتصادی و فرهنگی VODها ناشی از چیست؟

تنظیم گر فاقد تنظیمات

۱۳

یادداشت

پیام الحاق ۲۰۰ پهباد به ارتش

امیر سرتیپ محمد رضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

در هفته گذشته بیش از ۲۰۰ پهباد از نوع کرار، ابابیل و آرش در نقاط مختلف کشور در حضور فرماندهان ارتش نیروهای مسلح به ارتش جمهوری اسلامی ایران تحویل داده شد و این تجهیزات به ناوگان رزمی کشور ملحق شدند.

مطالعات و ارزیابی‌های ما از صحنه نبردهای احتمالی آینده، نقش مهم انواع پرنده‌های بدون سرنشین و اولویت آن را یادآوری می‌کند.

توسعه پهبادی در اواخر دوران دفاع مقدس شروع شد و در ادامه همان مسیر، دانشمندان و متخصصان دفاعی کشور در بخش صنعت دفاعی پیشرفت‌های شگرفی به دست آوردند. نتیجه این تلاش‌ها طراحی، ساخت و تولید انواع پهباد برای مأموریت‌ها و نیازهای گوناگون نیروهای مسلح و کشور بوده است بطوری که به اذعان دوست و دشمن، جمهوری اسلامی ایران در زمره چند کشور نخست جهان در زمینه صنعت پهبادی است.

با توجه به توانمندی‌ها، قابلیت‌های اکتساب‌شده و تنوع این پهبادها، توان رزمی نیروهای مسلح ما به فضل الهی در دفاع و آمادگی مواجهه با دشمن، دستاوردهای بی‌شماری به دست آمده است.

بر این اساس وزارت دفاع خود را ملزم به پشتیبانی از نیروهای مسلح در سایر حوزه‌های قدرت آفرین همانند موشکی، پدافند هوایی، رزم زمینی، جنگ الکترونیک و صنعت هوایی می‌داند و این راه را با قدرت ادامه می‌دهد.

قصدم داریم همانند گذشته از ظرفیت‌های ملی برای تولید قدرت کشور استفاده کنیم و در این مسیر شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها از جایگاه ویژه‌ای برخوردار هستند. این فرصت را مغتنم می‌شمارم و از همه دانشمندان و متخصصان کشورمان قدر دانی می‌کنم.

قابلیت‌ها و توانمندی‌های به دست آمده دفاعی موجب تحول شگرف در بخش فناوری و کیفیت محصولات دفاعی و غیردفاعی شده است و وزارت دفاع در سال جدید همانند سال گذشته سعی خواهد کرد سرریز این فناوری‌ها را در خدمت پیشرفت کشور قرار دهد.

حاله و هوای پایتخت روز گذشته اردیبهشتی بود میهمانی باران در تهران



ابوالفضل نسائی / ایران

رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران در نقاط مختلف کشور و ورود گرد و خاک به مرزهای غربی خبر داد. صادق ضیائی‌نیا در باره وضعیت جوی کشور طی چند روز آینده اظهار کرد: چهارشنبه (۶ اردیبهشت) بارش در نوار غربی کاهش می‌یابد و گستره فعالیت سامانه در دامنه‌های جنوبی البرز واقع در البرز، تهران، سمنان و استان‌های اصفهان، یزد و کرمان پیش‌بینی می‌شود.

تالر شیشه‌ای دیروز ۴۲ هزار واحد قد کشید

شاخص کل بورس ۲/۳۶۸/۸۰۰

رکورد معاملات خرد برای دومین بار در سال جدید شکسته شد

به رغم آنکه در اولین روز معاملاتی اردیبهشت از سرعت رشد شاخص کل بورس کاسته شده بود، معاملات دومین روز ماه با شتاب در رشد این شاخص آغاز شد و علاوه بر ورود قدرتمند پول حقیقی، ارزش معاملات خرد نیز بار دیگر رکورد قبلی خود را شکست.

اردیبهشت، شاخص کل با رشد ۴۲ هزار و ۳۰۰ واحدی همراه شد و بازدهی ۱،۸۲ درصد را برای سهامداران رقم زد. در جریان معاملات این روز آغاز معاملات با برتری چشمگیر خریداران همراه بود اما در ادامه فشار عرضه افزایش یافت و در میانه معاملات برتری فروشندگان موجب شد تا کمی از سرعت رشد شاخص کل

بورس کاسته شود و در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۶۸ هزار و ۸۰۰ واحد به معاملات خود خاتمه دهد. در عین حال، شاخص کل هم‌وزن نیز در جریان معاملات این روز رفتار مشابهی داشت و در پایان معاملات با ثبت بازدهی ۱،۶۹ درصد و رشد ۱۲ هزار و ۹۹۲ واحدی در ارتفاع ۷۸۱ هزار و ۴۷۹ واحد قرار گرفت. همچنین شاخص

کل فرابورس نیز در پایان معاملات روز سه‌شنبه با بازدهی مثبت همراه بود. این در حالی است که روز معاملاتی قبل را با بازدهی منفی پشت‌سر گذاشته بود. بر این اساس، شاخص کل فرابورس روز سه‌شنبه با رشد ۴۴۲ واحد، توانست به بازدهی ۱،۵۹ درصدی دست پیدا کند و در ارتفاع ۲۹ هزار و ۵۱۸ واحد بایستد.

۲،۴۱۷

همت

ارزش معاملات خرد بازار سهام در روز سه‌شنبه

۱۰



محسن کرمعلی / آنا

جشنواره گلاب گیری تهران



نما

گلاب‌گیری یکی از سنت‌های قدیمی به حساب می‌آید که معمولاً در قصر کاشان انجام می‌شود اما این بار در بوستان شهریار عدل تهران واقع در خیابان سسی تیرم به نوعی برگزار می‌شود تا تهرانی‌ها نیز بتوانند از این آیین سنتی نهایت لذت را ببرند. در این جشنواره فرایند به دست‌آمدن گلاب ممتاز، گلاب دو آتیشه، عرق هل و عرق دارچین در حضور خریداران و متقاضیان آن اجرا می‌شود.

تیتراهای امروز

سفیر ایران در «مسقط» در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد

سلطان عمان

بزودی در تهران

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته و چند هفته بعد از توافق آرسرگیری رابطه تهران و ریاض راهی مسقط شد؛ سفری که وزیر خارجه طی آن، بر اراده جمهوری اسلامی برای توسعه همکاری و همکاری با همه کشورهای همسایه و عربی جهت ایجاد الگوواره همکاری درون منطقه‌ای تأکید خواهد داشت.

۳

تأملی نقادانه بر مواضع اخیر محسن رزائی

جامعه‌شناسان

زیگزاگی

«سیاست‌زدگی اهالی دانشگاه» اعتبار کار عملی را زیر سؤال می‌برد



از مهم‌ترین آسیب‌هایی که اعتبار فعالیت آکادمیک را دچار چالش می‌کند «سیاست‌زدگی» اصحاب دانشگاه است. انتظاری بود کسانی که کسوت مدرسی دانشگاه را به تن دارند در تحلیل‌های خود، فراتر از موج‌های سیاسی و هیاوهای ژورنالیستی عمل کنند...

۱۳

نشانه‌هایی از اروپایی که نمی‌خواهد کورکورانه از رهبری ایالات متحده پیروی کند

ساز ناکوک

در اردوگاه غربی

باغ اروپا به جنگل تبدیل شده است

۶

خریدهای لحظه‌ای از فروشندگان لحظه‌ای مترو

بازار زیرزمینی

بی توقف

بازاری متحرک، گذرا و لحظه‌ای در زیر زمین. غوغای دستفروشان بی توقف در پس‌زمینه صدای حرکت قطار و غرغز اصطکاک چرخ‌های واگن‌ها با ریل‌ها آشنانترین صدایی است که در مترو از مبدأ تا مقصد همراه روزانه مسافران است. مقاومت در برابر سوسه خرید از دستفروشان که هر روز جنس و کالایی تازه و سبکی تازه در فروش رومی‌کنند، چندان آسان نیست. جنس‌هایی ارزان که نمی‌شود مهر بی‌کیفیتی بر همه آنان زد. راستش در خریدهای مترویی کمی شانس هم باید همراه‌تان باشد. «کتابخانه دیجیتال با متن کامل ۷ هزار جلد کتاب

صفحه ۱۱

و مقاله: آخرین خرید مترویی من بود که البته شانس نیاوردم.

منتشر شد

علاقه‌مندان برای تهیه این نشریات به سایت زیر مراجعه کنند.

www.ketabir.com

همسایه شرقی شماره ۳

برداشت اول شماره ۴ و ۵

دانشمند شماره ۹ و ۱۰

کتاب ایران شماره ۱